[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________2020 года № ____________

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 30 декабря 2019 года № 646 «Об утверждении порядка определения объема              и предоставления субсидий некоммерческим организациям, относящимся
к инфраструктуре поддержки промышленности, на осуществление
деятельности в сфере производительности труда»

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий некоммерческим организациям, относящимся к инфраструктуре поддержки промышленности, на осуществление деятельности в сфере производительности труда, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области                    от 30 декабря 2019 года № 646, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.11. и 2.12. изложить в следующей редакции:
«2.11. Результат предоставления субсидии:
созданы потоки-образцы на предприятиях - участниках национального проекта под региональным управлением (совместно с экспертами региональных центров компетенций в сфере производительности труда), а также внедряющих мероприятия национального проекта самостоятельно (в том числе с привлечением консультантов), представляющие собой результат оптимизации производственных и(или) вспомогательных процессов на базе сформированной инфраструктуры для развития производственной системы в рамках организационной, методологической, экспертно-аналитической и информационной поддержки программ повышения производительности труда на предприятиях.
Показатели, необходимые для достижения результата предоставления субсидии:
количество предприятий, внедряющих мероприятия национального проекта под региональным управлением;
количество предприятий, внедряющих мероприятия национального проекта самостоятельно;
количество обученных сотрудников предприятий - участников национального проекта в рамках реализации мероприятий по повышению производительности труда под региональным управлением;
доля предприятий, внедряющих мероприятия национального проекта под региональным управлением и самостоятельно (с привлечением консультантов), на которых прирост производительности труда соответствует целевым показателям национального проекта.
Значения показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии и значение результата предоставления субсидии, устанавливаются соглашением о предоставлении субсидии.
2.12. Получатель субсидии представляет в Комитет отчет о расходовании средств субсидии по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку, отчет о достижении показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии, по форме согласно приложению 6 к настоящему Порядку в следующие сроки:
по итогам I-III кварталов - не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом;
по итогам года - не позднее 20 января года, следующего за годом предоставления субсидии.
Получатель субсидии представляет в Комитет отчет о достижении значений результата предоставления субсидии по форме согласно приложения 5                           к настоящему Порядку ежемесячно  не  позднее  10  числа  месяца,  следующего  за отчетным.
К отчетам о достижении значений результата предоставления субсидии и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии, указанных в пункте 2.11 настоящего Порядка, прилагаются подтверждающие документы, содержащие данные, предоставленные для расчета значений результата предоставления субсидии и показателей,  необходимых для достижения результата предоставления субсидии, а также пояснительная записка, в которой содержится информация о произведенных расчетах по значениям результата предоставления субсидии и показателей,  необходимых для достижения результата предоставления субсидии и о выполненных за отчетный период мероприятиях, повлиявших 
на достижение значений результата предоставления субсидии и показателей, необходимых для достижения результатов предоставления субсидии.
Комитет имеет право устанавливать в соглашении о предоставлении субсидии сроки и формы представления получателем субсидии дополнительной отчетности.».
1.2. Изложить приложение 5-6 к Порядку в редакции согласно приложению 1-2  к настоящему постановлению.    
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.


Губернатор
Ленинградской области                                                                                   А.Дрозденко









ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от ____ № _____

Приложение 5 
к Порядку…, 
утвержденному постановлением 
Правительства Ленинградской области
30 декабря 2019 года № 646
Форма отчета 
о достижении значений результата предоставления субсидии

	Наименование
результата
	Единица измерения
	Значение результата
в 20__ году (отчетный период)
	Причина отклонения

	
	
	I
квартал
	II 
квартал
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квартал
	IV
квартал
	Итого
	

	
	
	План
	Факт
	План
	Факт
	План
	Факт
	План
	Факт
	План
	Факт
	

	1
	2
	3
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	5

	созданы потоки-образцы на предприятиях – участниках национального проекта под региональным управлением (совместно с экспертами региональных центров компетенций в сфере производительности труда), а также внедряющих мероприятия национального проекта самостоятельно (в том числе с привлечением консультантов), представляющие собой результат оптимизации производственных и/или вспомогательных процессов на базе сформированной инфраструктуры для развития производственной системы в рамках организационной, методологической, экспертно-аналитической и информационной поддержки программ повышения производительности труда на предприятиях;
	условная единица
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	









ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от ____ № _____

Приложение 6 
к Порядку…, 
утвержденному постановлением 
Правительства Ленинградской области
30 декабря 2019 года № 646
Форма отчета 
о достижении показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	20__ год (отчетный период)

	
	
	
	I
квартал
	II 
квартал
	III
квартал
	IV
квартал
	Итого

	
	
	
	план
	факт
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	факт
	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Количество предприятий, внедряющих мероприятия национального проекта под региональным управлением 
	единиц
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Количество предприятий, внедряющих мероприятия национального проекта самостоятельно
	единиц
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	количество обученных сотрудников предприятий - участников национального проекта в рамках реализации мероприятий по повышению производительности труда под региональным управлением.
	единиц
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	доля предприятий, внедряющих мероприятия национального проекта под региональным управлением и самостоятельно(с привлечением консультантов), на которых прирост производительности труда соответствует целевым показателям национального проекта.
	процент
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



